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156 Jo. Meyeri ultima vaticinia Ezech.

Forius vy cap. 45,7. 8. cap. 46, 16-18. cap. 48,
21. 22. Que prifiine wbi €5 veipublice non ve-

Jpondent.
SECTIO. IV.

Expenduntnr varia Mofis ac Prophetarum
oracula de futura totius populi Iffaelitici in
terram Canaan reduélione, deque reazdificario-
ne Hierofolyma & Templo ejusque minifte-

rio,
CAPUT. L

Ex diverfis Mofis &5 veliguovum Prophetayum
vaticiniis offendiruy, vemugyationem populs Ifvaeli-
vict i tevvam Canaan ex havum verum sumevo
effes qua fievi poffiunt, <5 credibile effe, non duas
duntaxat wibus “Jude ¢ Benjaminis , a Romanis
abduétas, [ed ¢5 veliguas decem, olim ab Alfyviis
depoviatas, in fuam patriam effe veducendas.

HA&enus vidimus, propheticas Vifiones
Ezechiclis, novem ulrimis capitibus com-
prehenfas, neque fub Templo fecundo, juxta
proprium literz {enfum, neque myftice fub
N. T. fuiffc impletas. - Nunc inftituti ratio
poftulat, ur, quod in Procemio Thef: 19 pro-
mifimus, de vero fenfu harum prophetiarum
conjeéturas noftras in medium proferamius.
Conjeéturas dico; quia vaticinia eventu non-
dum comprobata funt obiCuriora, quam que
actu & de facto funt impleta, quum hac per
comparationem eventuum cum praditioni-
bus perfpicua fiant. Quemadmodum vocatio
genti-

nondum impleta, {ed implenda. 157

gentiuin juxta Pauli eﬁ"a'tum Rom. 16, 26 olim
crat myfferium, apud univer(as gentes facitum,
ipfisque judzis incognitum, ratione circum-
ftantiarum & modi, eas {Cilicet absque circums-
cifione effe fervandas, quod in N. T. per
Apoftolos eft revelarum: ita quoque Judeo-
ram futura converfio myflevium vocar Rom,
11, 2§. quatenus omnis modus iftius converfi-
onis nondum eft revelatus, nec dum omnes
circumftantize {unt perfpicue, que non nifi
experientia cognofcentur & a complemento
aperta fient, quo rempore {cilicet, quibus me-
diis & modis hac converfio futura {it,

II. Cum autem plerique Judei ea omnia,
qua propheta de ftatu Ecclefie & politie Ju-
daica futuro pradixerunt, literaliter eventum
fortitura effe contendant, & omnes duodecim
Tribus in poffeffionem terrae Ifiaelis reducen-
das, Hierofolymam readificandam & Tem-

lum materiale denuo ftruendum effe credant,
opera pretium erit, examinare varia Mofis &
aliorum prophetarum oracula, priusquam de
Ezechiclis vifionibus conjeéturas noftras pro-
ponamus, ut videamus, quid illis conceden-
dum denegandumve {ir; & utrum omnia lire-
raliter, an autem queedam myftice fint expo~
nenda.

111 Reditum Ifraelitarum in terram Canaan,
docent innumera propherarum teftimonia ex
quibus illuftriora ac clariora producemus, non
aliorum lnterprerum fide & auctoritate, fed
quo-
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quorum fenfum Dei gratia propria meditatio-
ne aflecuri fumus, ur manifeftatione veritatis
nos erga conftientiam heminum commende-
mus. Ne jam dicam de celebri promiffione
Abrahamo facta Gen. 17, 18 feq. cap. 17, 7.8,
neque de fimilibus oraculis Exod, 23, 23. Le-
i Vit, 26, 40-45. Deut, 11, 21- 24, cap. 19,8, |
' expendendum le@oribus propono illuftre va-
ticinium, quod extat Deut. 30, 1-10, cum pri-
mis comm. 3. 4. 5. Reducet Dominus Deus tuus
il captivitatem: tuam &e.  Quee vel folura capti-
Ul vitate Babylonica impleta, vel tempore futuro
. implenda funt. Nondum implera effe, docet
I.temporis circumftantia verf, 1. cum hanc
converfionem & reftirutionem Iffaelis prece- |
dere debeant omnes maleditiones & calami. |
tates cap, 28. & 29, predifta, ex quibus illa
notatu digna cap. 29. comm, 21 - 24, exprefla,
quam a Romanis accepturi eranr, cum terra
: fulphure & fale comburenda, ur neque confe-
11 reretur, neque germinaret, neque ulle in ea
il crefcerent herbze , qualis fuit ruina Sodoma &e.
I 2. Quod heec liberatio erit univerfalis omnium
tribuum Ifraelis per omnes populos difperfa-
1 mm, & in extremitate celovum expu[/m'um verf
R 3. 4. que liberatio neuriquam comparanda cum
Lil vifitarione domus fecund®, cum non omnes
1 reverfi in terram, non decem tribus ab Affy-
[ riis deporrate, nec filii Ifvaclis & Jude, per
Zgyprum, Ammon & Moab, aliasque rerras
difperfi, fed quidam tantum, qui ex Babylon&a
ads }
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adfcenderunt, homines tenuioris fortune, &
pauci ex illis. 3. Poft hanc liberationem Ifrae-
lite gaudebunt majori profperitate ac dignita-
te, quam unquem obtinuerunt {fub Templo
primo, temporibus Davidis ‘& Salomonis,
quorum regnum erat florentiffimum verf. 5. 9.
ad quam amplitudinem ac majeftatem nec Po-
litia nec Ecclefia Hebreorum pervenit poft
capriviracem Babylonicam, cum effent {ub fervi-
rure vel Perfarum vel Grecorum, vel Roma-
porum. 4. Poft hanc liberaricnem Iraelite
non migrabunt rurfus in captiviratem, nec re-
vertentur ad priftina enormia {celera, quia De-
us eorum cor circumcidet &e. verl, 6, coll,
Jef: 11, 9. Ezech. 36, 24. feqq. cum{ub {ecundo
Templo multiplicati {int latrones & homicide,
hereriei ac Sadducai, quemadmodumillud Ab-
arbenelex ]]:)fépho Gorionide oftendit, quod e=
riamFlaviusjofephus memoriz prodidit. 5. Poft
hanc liberationem iftee malediftiones, quas
Deus populo {uo comminatus fuerat, hoftibus
ejus obvenient verf, 7, cum rempore Templi
fecundi Ifracliree bella, famem ac peftem ex-
perti fuerint, hoftibus corroboratis, vide fis
Abarb, in Penrar. fol, 401, 2. Pradicat. [alutis